

345 tys. dla biblioteki

Nagroda za zakupy

Staraniem władz miasta Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie zostanie wkrótce rozbudowana i zmodernizowana. W związku z remontem dyrektor placówki **Danuta Balcerowicz** zamierza stworzyć centrum zarządzania informacjami bibliotecznymi, aby przystosować bibliotekę do wymogów społeczeństwa informatycznego i ułatwić korzystanie z jej zasobów za pośrednictwem Internetu. Dlatego w imieniu Urzędu Miejskiego napisała do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosek o dofinansowanie modernizacji biblioteki w ramach programu operacyjnego „*Rozwój infrastruktury kultury i szkół artystycznych*”. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany i ministerstwo przyznało na remont wejherowskiej placówki dodatkowe 250 tys. zł dotacji.

Z kolei 45 tys. zł przyznanych przez Bibliotekę Wojewódzką w ramach projektu Pomorska Sieć Regionalna zostanie przeznaczonych na komputeryzację wejherowskiej biblioteki. Kwota ta umożliwi utworzenie pięciu, w pełni wyposażonych stanowisk multimedialnych oraz zakup pełnego oprogramowania pozwalającego na włączenie biblioteki do sieci bibliotek powiatowych województwa pomorskiego. Ze środków tych zostanie również opłacona praca informatyka, który w zakresie 1/2 etatu będzie nadzorować pracę wszystkich komputerów bibliotecznych i koordynować prace związane z funkcjonowaniem katalogu online.

Nie są to jedyne dotacje, jakie trafią do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Wejherowie. W sierpniu nadeszła informacja, iż Ministerstwo Kultury przyznało placówce dodatkowo 49,2 tys. zł na zakup nowych książek.

*- To jest bezprecedensowa dotacja dla biblioteki takiej, jak nasza. W minionym roku dostaliśmy z ministerstwa na ten sam cel 24 tys. zł - informuje prezydent **Bogdan Tokłowicz**.*

Jednak ministerstwo premiuje w ten sposób przedsiębiorczość i rozwój usług bibliotecznych. Dotacje na zakupy dla bibliotek publicznych w Polsce uzależnione są od dwóch czynników: ilości czytelników i kwot wydatkowanych na zakupy książek w roku poprzedzającym przyznanie dotacji. Tymczasem dzięki nowym inicjatywom **Bogdana Tokłowicza** i

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało dla naszej biblioteki 250 tys. zł na remont i aż 49 tys. zł na zakupy nowych książek. Druga z dotacji ma niespotykany wymiar, ale też jest nagrodą za niespotykane w dzisiejszych realiach zakupy biblioteczne. Kolejne 45 tys. zł przeznaczyła Biblioteka Wojewódzka na komputeryzację naszej placówki.



Wiceprezydent **Bogdan Tokłowicz** cieszy się z sukcesu

Danuta Balcerowicz obydwie te czynniki dla Wejherowa znacznie wzrosły. Zwłaszcza w sferze zakupów książek, na które nasza placówka wydała w 2005 r. aż 100 tys. zł - w przeliczeniu na tysiąc mieszkańców najczęściej w całym województwie.

*- Wydatkowanie tak dużej kwoty było możliwe dzięki wysokiej dotacji przewidzianej w budżecie miasta Wejherowa na zakupy książek, pomocy czytelników i dochodom własnym. Bo wszystkie wpływy uzyskane z prowadzenia usług dla czytelników (kserowanie, blindowanie itp.) przeznaczamy na nowe książki - mówi **Danuta Balcerowicz**. Przyznaje też, że jednym z większych problemów*

biblioteki są teraz kłopoty ze... zdobywaniem nowych, wartościowych pozycji. Już obecnie biblioteka należy do świetnie zaopatrzonych, w porównaniu z innymi placówkami województwa. Dysponuje też wielką liczbą nowości, jak nigdy dotąd w swej historii. Wprawdzie książek publikuje się w Polsce mnóstwo, lecz znaczna ich część to literatura fachowa lub niskich lotów, „niegodnych” tak dobrze prowadzonej placówki i wiernych czytelników.

Jednym z rozwiązań problemu nadmiaru środków na zakupy jest budowa działu książki mówionej. Dotąd w wejherowskiej bibliotece dostępne były taśmy magnetofonowe z mówionymi wersjami książek użyczane przez Bibliotekę Wojewódzką. Jednak ich ilość była ograniczona, a trwałość słaba. Zresztą, coraz mniej osób korzysta dziś z tradycyjnych magnetofonów. Dlatego pani dyrektor zaczyna budować dział książki mówionej na płytach CD, nabywając wszystkie dostępne w tej dziedzinie publikacje. Planuje też utworzenie w trakcie remontu placówki pokoju audiowizualnego do wspólnego słuchania bestsellerów.

(p)

Już po raz kolejny w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie odbywają się wakacyjne spotkania. W tym roku hasłem przewodnim spotkań są „Bezpieczne wakacje z książką bez używek”. Zajęcia odbywają się od 1 do 18 sierpnia w godzinach od 10.00 do 14.00.

Wakacje w bibliotece

Poprzez takie spotkania chcemy zmobilizować najmłodszego czytelnika do poznania skarbnicy wiedzy zawartej w książkach, zapelnąć pożytecznie czas, aby dzieci chociaż przez kilka godzin dziennie były bezpieczne i pod opieką fachowców. Promocję książek można prowadzić nie tylko poprzez czytanie, ale także przez różne formy zabaw, quizy, zgaduj-zgadule, inscenizacje, spotkania edukacyjne; warsztaty terapeutyczno-aktorskie, czy maratony literackie.

Dlatego jeszcze raz chcemy zaprosić naszych milusińskich do wzięcia udziału w spotkaniach organizowanych przez bibliotekę. Naprawdę warto!

W pierwszym tygodniu organizowane były konkursy literackie, m.in. „*Sowa Mądrągłowa*”, „*Świat moich bajek*”, „*Mieszkańcy Stumilowego Lasu*” oraz ogłoszony został konkurs na „*Najaktywniejszego czytelnika wakacji*”.

Poza tym, dzieci chętnie brały udział w czytaniu fragmentów książki A.A. Milne „*Kubuś Puchatek*” i książek z literatury popularnonaukowej o zwierzętach.

Dokończenie na str. 6